

Stanowisko nr 19/3/2017
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Katowicach
z 28 kwietnia 2017 r.

w sprawie
działań zmierzających do znacznego ograniczenia zadań i kompetencji Państwowej Inspekcji Sanitarnej, a tym samym spowodowanie zagrożenia z zakresu zdrowia publicznego

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach, wyraża sprzeciw wobec projektowanej defragmentacji struktury Państwowej Inspekcji Sanitarnej i zmniejszenia uprawnień Ministra Zdrowia w zakresie bezpieczeństwa żywności i żywienia, które zawarte są w projektach ustaw o Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności oraz przepisach wprowadzających ustawę o Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności.


Państwowa Inspekcja Sanitarna, podległa Ministrowi Zdrowia, działa integralnie, innowacyjnie w systemie jakości w oparciu skonsolidowaną strukturę. Projekt zmian zakłada, że jednostki Państwowej Inspekcji Sanitarnej przełożą na rzecz Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności infrastrukturę, która nie jest wydzielona a jej wydzielenie zniszczyłoby zintegrowaną organizację Państwowej Inspekcji Sanitarnej.

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi, wbrew programowi *Zdrowie na rzecz wzrostu gospodarczego*, planuje rozbicie Państwowej Inspekcji Sanitarnej, a jednocześnie utworzenie Państwowej Inspekcji Bezpieczeństwa Żywności, która w swoich kompetencjach obejmowałaby produkcję rolną (MRiRW) i równocześnie Inspekcja ta kontrolowałaby tę produkcję.

Projekt pozbawia Ministra Zdrowia uprawnień koordynowania nadzoru z zakresu bezpieczeństwa żywności, jednej z najistotniejszych części obszaru bezpieczeństwa państwa. Polityka bezpieczeństwa żywności zawiera dwa wyzwania: ochronę zdrowia ludzkiego i interesów konsumentów – to stanowisko wyrażane uprzednio przez prof. Zbigniewa Religę, ministra zdrowia jak i obecnie przez Ministra Zdrowia w sprzeciwie skierowanym do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Wojewódzka Rada Dialogu Społecznego w Katowicach podkreśla, że Państwowa Inspekcja Sanitarna jest powołana do zadań z zakresu zdrowia publicznego, w szczególności poprzez sprawowanie nadzoru nad warunkami zdrowotnymi żywności i żywienia również w aspekcie integralnej działalności zapobiegawczej i przeciwepidemicznej jak i promocji zdrowia.

Marek Zychła


Przewodniczący
Wojewódzkiej Rady Dialogu Społecznego
w Katowicach